precedido do processo licitatório 094/2022 – adesão n° 003/2022, mediante as cláusulas e 
condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

1.1 -  Não há prorrogação de prazo. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO 

2.1 – Com base nos valores homologados no Processo 094/2022 o valor do acréscimo será de R$ 

168,00 (cento e sessenta e oito reais); refere-se a reajuste de preço do item glicose 25% - ampola 10 ml 

passando o valor unitário para R$ 0,73. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO RECURSO ORÇAMENTÁRIO 

3.1 – As despesas decorrentes deste presente aditivo correrão à conta das dotações orçamentárias